

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACION: C.M.N.						7,930,285.20		1,161,303.71		7,144,442.89		3,071,010.00		7,168,771.54		2,989,760.00		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						7,930,285.20		1,161,303.71		7,144,442.89		3,071,010.00		7,168,771.54		2,989,760.00		0.00		0.00	
Meta: 2 - FORTALECIMIENTO DE LAS COMPETENCIAS DEL PRODUCTOR DEL GANADO VACUNO						4,695,247.14		58,917.33		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0027 - IMPLEMENTACION DE ADECUADA INFRAESTRUCTURA Y						2,415,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						2,415,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
030100070002	B	ALAMBRE DE ACERO NEGRO RECOCIDO CALIBRE 16	KILOGRAMO	4.000000	10,000.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
203400050008	B	HORMIGON	M3	25.000000	40,000.00	1,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
203400220007	B	CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.5 kg	UNIDAD	27.500000	50,000.00	1,375,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0028 - IMPLEMENTACION DE EQUIPOS PARA ACOPIO, CONTROL DE						1,763,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						1,763,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
091100010131	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL	UNIDAD	2.800000	10,000.00	28,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
72100090006	B	GASOHOL REGULAR 91 OCTANOS	GALON	18.000000	20,000.00	360,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
203400220007	B	CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.5 kg	UNIDAD	27.500000	50,000.00	1,375,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0029 - CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN LA PRODUCCION						517,247.14		58,917.33		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						47,647.14		58,917.33		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
72100090006	B	GASOHOL REGULAR 91 OCTANOS	GALON	18.000000	2,191.00	39,438.00	2,700.00	48,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
16000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.637200	246.00	156.78	254.00	161.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
16000010213	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	246.00	615.00	254.00	635.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
16000010214	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.637230	246.00	156.78	254.00	161.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17200030013	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	1.510500	4,248.00	6,416.58	4,252.00	6,422.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	18.000000	48.00	864.00	52.00	936.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						469,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
40100010005	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO			10,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
70500030708	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MEDICINA VETERINARIA	SERVICIO			10,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	



MINISTERIO DE DESARROLLO AGROARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICA (Art. 136 Ley 27444)

15 ENE 2025

M.Sc. Noelia S. Aguirre Cernadez
SECRETARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
070500050011	S	SERVICIO DE CONSERVACION Y MANEJO DE ANIMALES	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100383577	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE EJECUCION DEL GASTO	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100384168	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100384718	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA AGRICOLA	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100385322	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA DE CAMPO PARA PROYECTOS	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100388202	S	SERVICIO DE RESIDENTE EN PROYECTOS PRODUCTIVOS	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100435984	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION PARA EL DESARROLLO PRODUCTIVO PECUARIO	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
111100010018	S	SERVICIO DE ELABORACION DE LIQUIDACION FISICO FINANCIERO DE OBRA	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
140100010041	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS AGROPECUARIOS	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
140100010049	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN LA INSTALACION Y CONSERVACION DE PASTOS	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
140200010002	S	SERVICIO DE INSEMINACION ARTIFICIAL	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
140200010006	S	SERVICIO DE MANEJO Y SANIDAD PECUARIA	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
140200010008	S	SERVICIO DE MANEJO DE SEMOVIENTES	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
170100030051	S	SERVICIO DE ALOJAMIENTO (HOUSING) PARA SERVIDORES	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
210100010077	S	SERVICIO DE CONDUCCION DE VEHICULO	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
210100010882	S	SERVICIO DE CONDUCCION DE VEHICULO MOTORIZADO	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
210100040047	S	SERVICIO DE PARTICIPACION EN FERIAS	SERVICIO		41,600.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
210100040057	S	SERVICIO DE GUARDIANIA DE LOCAL	SERVICIO		41,600.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		41,600.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
500100051552	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	SERVICIO		41,600.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
500100051553	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESIONES Y ESCANEADO	SERVICIO		41,600.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
501500030051	S	SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACION DE BOLETIN	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
501500030130	S	SERVICIO DE EDICION E IMPRESIONES	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
503000040009	S	SERVICIO DE REDACCION Y EDICION DE TEXTOS	SERVICIO		41,600.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
840500010015	S	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA SIN ARMA	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA/
COPIA AUTENTICADA (Art. 126 Ley 27444)

15 ENE 2025

M.Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
901500070008	S	SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE	SERVICIO			10,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 8 - RECUPERACION DE ÁREAS FORESTALES DEGRADADAS O ALTERADAS						572,858.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0033 - FORTALACIMIENTO Y MEJORA DE LA FLORA POR EL USO						45,359.34		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						5,259.34		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	18.800000	100.00	1,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
72100090006	B	GASOHOL REGULAR 91 OCTANOS	GALON	18.000000	160.00	2,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062640	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	87.343333	1.00	87.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062757	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 6117 NEGRO	UNIDAD	412.000000	1.00	412.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						40,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
070100160390	S	CONSULTORIA PARA SUPERVISION Y ASISTENCIA TECNICA	SERVICIO			5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100381160	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN AGRONOMIA	SERVICIO			7,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100387363	S	SERVICIO DE ASISTENCIA DE MONITOREO DE PROYECTO	SERVICIO			3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100434907	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN MANEJO DE RIEGO Y EN MANEJO DE PASTOS Y FORRAJES	SERVICIO			4,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
40100010026	S	SERVICIO DE MANO DE OBRA NO CALIFICADA EN LABORES AGRICOLAS	SERVICIO			16,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
07500070196	S	MANTENIMIENTO PREDICTIVO DE VEHICULOS	SERVICIO			800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
40500010012	S	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO			1,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
40500040027	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO			1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0034 - RECUPERACIÓN Y BUEN MANEJO DE BOFEDALES 2250363						226,093.54		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.6. 2 3. 4 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - BIENES						59,592.20		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
030100070002	B	ALAMBRE DE ACERO NEGRO RECOCIDO CALIBRE 16	KILOGRAMO	4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
033900020015	B	ALAMBRE DE FIERRO GALVANIZADO N° 8 (AL PESO)	KILOGRAMO	6.500000	8.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
72100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	18.800000	219.00	4,117.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03400040016	B	CEMENTO PORTLAND TIPO I X 42.50 kg	UNIDAD	28.000000	315.00	8,820.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03400050008	B	HORMIGON	M3	25.000000	37.00	925.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03400070046	B	PIEDRA GRANDE 8 in	M3	38.000000	151.00	5,738.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICADA (Art. 136 Ley 27444)

15 ENE 2025
M.Sc. Noelia J. Aguirre Cernadas
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
203400070067	B	PIEDRA MEDIANA 3 in	M3	50.000000	17.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
203400080017	B	YESO X 28 kg	UNIDAD	8.000000	97.00	776.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
203400120218	B	ADITIVO DESMOLDANTE PARA CONCRETO X 5 gal	UNIDAD	390.000000	4.00	1,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
207100140006	B	COMPUERTA DE METAL	UNIDAD	2,875.000000	4.00	11,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
207200031283	B	MADERA TORNILLO (Cedrelinga cateniformis) 76.20 mm X 102 mm X 4.50 m	UNIDAD	60.000000	49.00	2,940.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
207200031508	B	MADERA TORNILLO (Cedrelinga cateniformis) 51 mm X 51 mm X 3.00 m	UNIDAD	23.000000	734.00	16,882.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600140028	B	MAMELUCO DE POLIESTER MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	48.000000	84.00	4,032.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600140071	B	MAMELUCO DE DENIM MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	60.000000	22.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 2 3 4 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACION DIRECTA - SERVICIOS						114,651.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00
071100380326	S	SERVICIO DE SUPERVISION Y ASISTENCIA TECNICA	SERVICIO			15,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
110500040017	S	SERVICIO DE ASISTENCIA DE OBRAS	SERVICIO			12,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
111100020004	S	SERVICIO DE OPERARIOS	SERVICIO			40,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
140100010026	S	SERVICIO DE MANO DE OBRA NO CALIFICADA EN LABORES AGRICOLAS	SERVICIO			15,360.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
901500070008	S	SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE	SERVICIO			12,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
941500020009	S	ALQUILER DE MEZCLADOR DE CONCRETO	SERVICIO			900.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
941500020018	S	ALQUILER DE MINIRETROEXCAVADORA	SERVICIO			3,256.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
941500020023	S	ALQUILER DE RETROEXCAVADORA MULTIPLE	SERVICIO			9,490.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
941500020028	S	ALQUILER DE RODILLO VIBRATORIO	SERVICIO			4,190.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
941500020031	S	ALQUILER DE MOTOBOMBA	SERVICIO			235.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
941500020039	S	ALQUILER DE MAQUINARIA COMPACTADORA VIBRATORIO TIPO PLANCHAS	SERVICIO			2,220.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.6. 8 1 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						1,579.34	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00
172100090006	B	GASOHOL REGULAR 91 OCTANOS	GALON	18.000000	60.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062640	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	87.343333	1.00	87.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062757	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 6117 NEGRO	UNIDAD	412.000000	1.00	412.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						50,271.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICA (Art. 126 Ley 27444)

15 ENE 2025

M. Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
071100380653	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO			9,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
140100010049	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN LA INSTALACION Y CONSERVACION DE PASTOS	SERVICIO			21,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
941500020009	S	ALQUILER DE MEZCLADOR DE CONCRETO	SERVICIO			900.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
941500020018	S	ALQUILER DE MINIRETROEXCAVADORA	SERVICIO			3,256.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
941500020023	S	ALQUILER DE RETROEXCAVADORA MULTIPLE	SERVICIO			9,490.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
941500020028	S	ALQUILER DE RODILLO VIBRATORIO	SERVICIO			4,190.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
941500020031	S	ALQUILER DE MOTOBOMBA	SERVICIO			235.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
941500020039	S	ALQUILER DE MAQUINARIA COMPACTADORA VIBRATORIO TIPO PLANCHAS	SERVICIO			2,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0035 - IMPLÉMENTACION Y DESARROLLO DE CAPACIDADES DE LA						41,872.78		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						11,772.78		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	18.800000	400.00	7,520.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090006	B	GASOHOL REGULAR 91 OCTANOS	GALON	18.000000	160.00	2,880.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062640	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	87.343333	11.00	960.78		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062757	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 6117 NEGRO	UNIDAD	412.000000	1.00	412.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						30,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100383411	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE ALMACENES	SERVICIO			5,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100387363	S	SERVICIO DE ASISTENCIA DE MONITOREO DE PROYECTO	SERVICIO			3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
210100010445	S	SERVICIO DE FACILITADOR DE EVENTO	SERVICIO			5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
607500070196	S	MANTENIMIENTO PREDICTIVO DE VEHICULOS	SERVICIO			1,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
840500010012	S	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO			1,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
901500070008	S	SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE	SERVICIO			12,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
940500040027	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO			1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0036 - RECUPERACION DE LA FAUNA SILVESTRE EN PROCESO DE						177,397.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						27,657.40		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
080300010252	B	ALIMENTO PARA AVES INICIO X 40 kg	UNIDAD	145.000000	2.00	290.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICA (Art. 138 Ley 27444)

15 ENE 2025
M.Sc. Noelia J. Aguirre Cerna
SECRETARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
080300010253	B	ALIMENTO PARA AVES CRECIMIENTO X 40 kg	UNIDAD	145.000000	43.00	6,235.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	18.800000	400.00	7,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090006	B	GASOHOL REGULAR 91 OCTANOS	GALON	18.000000	80.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000010117	B	ACEITE MINERAL X 1 L	UNIDAD	25.000000	20.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000025690	B	CLORURO DE SODIO AL 0.9% X 1000 mL	UNIDAD	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000027544	B	SOLUCION SALINA FORMOLADA X 200 mL	UNIDAD	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
357600020825	B	KETOCONAZOL USP X 250 g	UNIDAD	62.000000	9.00	558.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700030023	B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 21 G X 1 in	UNIDAD	0.177000	11.00	1.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070021	B	ALGODON HIDROFILO X 1 kg	UNIDAD	12.000000	13.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270370	B	GASA ABSORBENTE 91.44 cm X 91.44 m	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700320083	B	HISOPO CON MANGO DE POLIESTIRENO PARA TOMA DE MUESTRA	UNIDAD	5.000000	4.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700330002	B	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 10	UNIDAD	3.000000	5.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700330013	B	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 24	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350100	B	JERINGA DESCARTABLE 60 mL CON PUNTA CATETER	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350211	B	JERINGA DESCARTABLE DE TUBERCULINA 1 mL CON AGUJA 23 G X 1 in	UNIDAD	35.000000	10.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701290012	B	EQUIPO DE VENOCCLISIS	UNIDAD	3.800000	1.00	3.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000150269	B	FRASCO DE PLASTICO X 100 mL PARA MUESTRAS	UNIDAD	3.000000	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600010014	B	CLORURO DE BENZALCONIO 10 g/100 mL SOL 3.785 L	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600170002	B	TINTURA DE YODO TIN 1 L	UNIDAD	29.000000	8.00	232.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585500040003	B	DEXAMETASONA + FRAMICETINA 1 mg + 10 mg/mL SOL OFT 5 mL	UNIDAD	9.400000	11.00	103.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.496004	2.00	16.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062640	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	87.343333	1.00	87.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062757	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 6117 NEGRO	UNIDAD	412.000000	1.00	412.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839500010486	B	TAPON DE HEPARINA PARA CATETER ENDOVENOSO (USO VETERINARIO)	UNIDAD	12.000000	8.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839500090003	B	GUANTE DE PLASTICO PARA USO VETERINARIO X 100	UNIDAD	35.000000	11.00	385.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGROARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICADA (Art. 136 Ley 27444)
15 ENE 2025
M.Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
839700010065	B	ENROFLOXACINA 5 g/100 mL INY 100 mL	UNIDAD	40.000000	24.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839700010111	B	PENICILINA G PROCAINICA + DIHIDROESTREPTOMICINA SULFATO 200 000 UI + 250 000 UI INY 100 mL	UNIDAD	26.000000	18.00	468.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839700020079	B	CIPERMETRINA + DICLORVOS 0.25 g + 2.5 g + 2. /100 mL + ACEITE PINO + CLORURO DE METILROSANILINA (VIOLETA GENCIANA) AEROSOL 400 mL	UNIDAD	56.000000	3.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839700020122	B	IVERMECTINA 1.3 g/100 mL SOL INY 50 mL	UNIDAD	85.000000	11.00	935.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839700020202	B	TRICLABENDAZOL + FEBENDAZOL + COBALTO + COBRE + SELENIO + AMINOACIDOS 12 g + 7.5 g + 100 mg + 50 mg + 20 mg + 1.17 mg/100 mL SUS ORAL 1 L	UNIDAD	36.000000	20.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839700040066	B	SODIO CACODILATO+HIERRO(CITRATO AMONIACAL)+COBALTO+VIT B12 30 mg+20 mg+500 mcg +10 mcg/mL INY 100 mL	UNIDAD	45.000000	18.00	810.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839700040098	B	ACIDO ASCORBICO 250 mg/mL INY 100 mL	UNIDAD	38.000000	17.00	646.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839700040105	B	MULTIVITAMINICO PARA ANIMALES REPRODUCTORES POLVO	KILOGRAMO	51.000000	13.00	663.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839700040113	B	COMPLEJO VITAMINICO B12 X 100 mL	UNIDAD	18.000000	15.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839700040147	B	COMPLEJO ENZIMATICO DE USO VETERINARIO POLVO X 1 kg	UNIDAD	45.000000	13.00	585.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839700050072	B	DIPIRONA 500 mg/mL INY 100 mL	UNIDAD	38.000000	15.00	570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839700050209	B	RECONSTITUYENTE GENERAL Y COMPLEJO ENERGETICO SOL INY 500 mL	UNIDAD	56.000000	11.00	616.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839700110010	B	DEXAMETASONA 2.5 mg/mL INY 100 mL	UNIDAD	28.000000	17.00	476.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839700120003	B	LIDOCAINA CLORHIDRATO 20 mg/mL INY 100 mL (USO VETERINARIO)	UNIDAD	28.000000	8.00	224.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839700120010	B	KETAMINA + XILAZINA + ATROPINA SULFATO 100 mg + 20 mg + 1 mg/mL INY 30 mL	UNIDAD	28.000000	13.00	364.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839700220013	B	LAXANTE DE USO VETERINARIO POLVO ORAL X 250 g	UNIDAD	28.000000	9.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						149,740.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
070100160390	S	CONSULTORIA PARA SUPERVISION Y ASISTENCIA TECNICA	SERVICIO			5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
070500030708	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MEDICINA VETERINARIA	SERVICIO			5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100380841	S	SERVICIO DE COORDINACION DE PROYECTOS DE INVERSION	SERVICIO			15,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100381619	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INVENTARIO Y EVALUACION DE FAUNA	SERVICIO			12,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100383075	S	SERVICIO DE RELEVAMIENTO DE INFORMACION SOBRE DISTRIBUCION Y ABUNDANCIA DE FAUNA SILVESTRE	SERVICIO			9,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100384557	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE MEDIO AMBIENTE	SERVICIO			30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICADA (Art. 136 Ley 27444)

15 ENE 2025

M.Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
SECRETARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
071100387363	S	SERVICIO DE ASISTENCIA DE MONITOREO DE PROYECTO	SERVICIO			3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
120200010123	S	SERVICIO ESPECIALIZADO PARA EL FORTALECIMIENTO EN LA PROTECCION Y EL CONTROL DE FAUNA SILVESTRE	SERVICIO			10,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
150100040016	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN PRENSA ESCRITA	SERVICIO			1,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
180200040051	S	SERVICIO DE SEMBRIO DE PLANTAS MEDICINALES	SERVICIO			7,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
210100010077	S	SERVICIO DE CONDUCCION DE VEHICULO	SERVICIO			6,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
210100010507	S	SERVICIO DE ORGANIZACION Y DIGITALIZACION DE LA DOCUMENTACION DE ARCHIVOS	SERVICIO			6,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
210100010882	S	SERVICIO DE CONDUCCION DE VEHICULO MOTORIZADO	SERVICIO			7,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
210100040047	S	SERVICIO DE PARTICIPACION EN FERIAS	SERVICIO			14,300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
503000040009	S	SERVICIO DE REDACCION Y EDICION DE TEXTOS	SERVICIO			3,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
607500070196	S	MANTENIMIENTO PREDICTIVO DE VEHICULOS	SERVICIO			1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
840500010012	S	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO			1,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
870500030050	S	SERVICIO DE INTERNET SATELITAL	SERVICIO			1,040.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
901500070008	S	SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE	SERVICIO			2,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
940500040027	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO			1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0040 - MITIGACION AMBIENTAL 2250363						12,048.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.6. 8 1.4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						3,548.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	18.800000	160.00	3,008.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090006	B	GASOHOL REGULAR 91 OCTANOS	GALON	18.000000	30.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						8,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100220024	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DEL SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL	SERVICIO			7,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
150100030010	S	SERVICIO DE PRODUCCION EN RADIO	SERVICIO			1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0057 - LIQUIDACION DEL PROYECTO RECUPERACION, PROTECCION Y						70,087.34		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.6. 8 1.4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						87.34		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
787400062640	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	87.343333	1.00	87.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						70,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICA (M.L. 136 Ley 27444)

15 ENE 2025

M.Sc. Nidia J. Inguirre Cernadez
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
071100380352	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE BIOLOGIA	SERVICIO			10,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100383981	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ANALISIS ECONOMICO Y FINANCIERO	SERVICIO			30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
111100010018	S	SERVICIO DE ELABORACION DE LIQUIDACION FISICO FINANCIERO DE OBRA	SERVICIO			30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 11 - DIRECCION TECNICA, SUPERVISION Y ADMINISTRACION						1,712,315.14		225,010.00		6,926,259.14		382,060.00		6,950,587.79		382,060.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0008 - CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DEL PEBLT						66,510.29		0.00		72,874.70		51,000.00		72,874.70		51,000.00		0.00		0.00
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						6,510.29		0.00		1,874.70		0.00		1,874.70		0.00		0.00		0.00
710300010010	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	4.519483	15.00	67.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160032	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 55 yd	UNIDAD	6.442885	10.00	64.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.496004	75.00	637.20	0.00	0.00	75.00	637.20	0.00	0.00	75.00	637.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010047	B	BORRADOR DE PAPA TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	3.600000	15.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.500000	15.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030011	B	CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	6.000000	15.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.625431	15.00	9.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.637200	25.00	15.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010213	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	25.00	62.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.637230	25.00	15.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.500000	50.00	825.00	0.00	0.00	75.00	1,237.50	0.00	0.00	75.00	1,237.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050233	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO OFICIO	EMPAQUE X 500	12.331000	15.00	184.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050234	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMPAQUE X 500	24.937727	25.00	623.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050413	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES	UNIDAD	23.800636	25.00	595.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
940800130273	B	LLANTA 265/65R17	UNIDAD	806.800000	4.00	3,227.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						60,000.00		0.00		71,000.00		51,000.00		71,000.00		51,000.00		0.00		0.00
071100381260	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ADMINISTRACION ORGANIZACIONAL	SERVICIO			17,500.00		0.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00
071100389324	S	SERVICIO DE PROPUESTAS DE ESTRATEGIAS PARA REDUCIR Y RESOLVER LOS RIESGOS Y AMENAZAS DE CONFLICTOS SOCIALES	SERVICIO			30,000.00		0.00		30,000.00		20,000.00		30,000.00		20,000.00		0.00		0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICA (Art. 136 Ley 27444)
15 ENE 2025
M.Sc. Noelia J. Aguirre Cernañez
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
603500010027	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA	SERVICIO			2,500.00		0.00		10,000.00		10,000.00		10,000.00		10,000.00		0.00		0.00
607500070247	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0009 - CONDUCCIÓN DEL SISTEMA DE PLANEAMIENTO 2000270						32,894.04		15,000.00		35,554.85		15,000.00		35,554.85		15,000.00		0.00		0.00
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						15,384.04		0.00		13,054.85		0.00		13,054.85		0.00		0.00		0.00
710300010010	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	4.519483	12.00	54.23	0.00	0.00	56.00	253.09	0.00	0.00	56.00	253.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120172	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS X 5 COLORES VARIADOS	UNIDAD	12.000000	12.00	144.00	0.00	0.00	24.00	288.00	0.00	0.00	24.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160032	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 55 yd	UNIDAD	6.442885	12.00	77.31	0.00	0.00	12.00	77.31	0.00	0.00	12.00	77.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.496004	80.00	679.68	0.00	0.00	50.00	424.80	0.00	0.00	50.00	424.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	12.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	12.000000	40.00	480.00	0.00	0.00	40.00	480.00	0.00	0.00	40.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010047	B	BORRADOR DE PAPA TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	3.600000	12.00	43.20	0.00	0.00	28.00	100.80	0.00	0.00	28.00	100.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	0.00	0.00	32.00	80.00	0.00	0.00	32.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030011	B	CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	6.000000	24.00	144.00	0.00	0.00	32.00	192.00	0.00	0.00	32.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110005	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	116.702000	2.00	233.40	0.00	0.00	1.00	116.70	0.00	0.00	1.00	116.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110056	B	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	10.077212	10.00	100.77	0.00	0.00	15.00	151.16	0.00	0.00	15.00	151.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120010	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	12.271964	10.00	122.72	0.00	0.00	10.00	122.72	0.00	0.00	10.00	122.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	4.200000	10.00	42.00	0.00	0.00	12.00	50.40	0.00	0.00	12.00	50.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.637200	100.00	63.72	0.00	0.00	50.00	31.86	0.00	0.00	50.00	31.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010213	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	50.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.637230	50.00	31.86	0.00	0.00	50.00	31.86	0.00	0.00	50.00	31.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.566441	32.00	18.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.829000	10.00	18.29	0.00	0.00	10.00	18.29	0.00	0.00	10.00	18.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	2.572444	10.00	25.72	0.00	0.00	10.00	25.72	0.00	0.00	10.00	25.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	2.572444	10.00	25.72	0.00	0.00	10.00	25.72	0.00	0.00	10.00	25.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICA (Art. 136 Ley 27444)

15 ENE 2025

M.Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
716000060459	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ROSADO	UNIDAD	2.348222	10.00	23.48	0.00	0.00	10.00	23.48	0.00	0.00	10.00	23.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060465	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	3.398444	10.00	33.98	0.00	0.00	10.00	33.98	0.00	0.00	10.00	33.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000070002	B	PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	6.206813	12.00	74.48	0.00	0.00	10.00	62.07	0.00	0.00	10.00	62.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160023	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX.	UNIDAD	2.171333	6.00	13.03	0.00	0.00	6.00	13.03	0.00	0.00	6.00	13.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030287	B	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS APROX.	UNIDAD	12.485000	10.00	124.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.500000	150.00	2,475.00	0.00	0.00	100.00	1,650.00	0.00	0.00	100.00	1,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050234	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMPAQUE X 500	24.937727	10.00	249.38	0.00	0.00	8.00	199.50	0.00	0.00	8.00	199.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050413	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES	UNIDAD	23.800636	10.00	238.01	0.00	0.00	6.00	142.80	0.00	0.00	6.00	142.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140150	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	31.920000	6.00	191.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050005	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	4.519333	22.00	99.43	0.00	0.00	22.00	99.43	0.00	0.00	22.00	99.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050035	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 100	UNIDAD	1.947037	22.00	42.83	0.00	0.00	22.00	42.83	0.00	0.00	22.00	42.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080011	B	GRAPA 23/12 X 1000	UNIDAD	5.003158	8.00	40.03	0.00	0.00	8.00	40.03	0.00	0.00	8.00	40.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080020	B	GRAPA 23/6 X 1000	UNIDAD	4.130000	10.00	41.30	0.00	0.00	10.00	41.30	0.00	0.00	10.00	41.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.905764	30.00	117.17	0.00	0.00	30.00	117.17	0.00	0.00	30.00	117.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500110025	B	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 lb	UNIDAD	4.979609	10.00	49.80	0.00	0.00	10.00	49.80	0.00	0.00	10.00	49.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063108	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 7227 NEGRO	UNIDAD	650.000000	6.00	3,900.00	0.00	0.00	12.00	7,800.00	0.00	0.00	12.00	7,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063575	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 6347 NEGRO	UNIDAD	850.000000	6.00	5,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						17,500.00		15,000.00		22,500.00		15,000.00		22,500.00		15,000.00		0.00		0.00
071100381260	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ADMINISTRACION ORGANIZACIONAL	SERVICIO			15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		15,000.00		0.00		0.00
603500010027	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA	SERVICIO			2,500.00		0.00		7,500.00		0.00		7,500.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0010 - CONDUCCIÓN DE LOS ASUNTOS LEGALES DEL PEBLT						23,276.11		0.00		97,144.76		0.00		97,144.76		0.00		0.00		0.00
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						2,276.11		0.00		7,144.76		0.00		7,144.76		0.00		0.00		0.00
710300120151	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	11.740938	25.00	293.52	0.00	0.00	200.00	2,348.19	0.00	0.00	200.00	2,348.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.496004	25.00	212.40	0.00	0.00	200.00	1,699.20	0.00	0.00	200.00	1,699.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTÉNTICA (Art. 136 Ley 27444)

15 ENE 2025

M.Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	12.000000	25.00	300.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.500000	25.00	62.50	0.00	0.00	100.00	250.00	0.00	0.00	100.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.625431	50.00	31.27	0.00	0.00	100.00	62.54	0.00	0.00	100.00	62.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.637200	50.00	31.86	0.00	0.00	100.00	63.72	0.00	0.00	100.00	63.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010213	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	50.00	125.00	0.00	0.00	100.00	250.00	0.00	0.00	100.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.637230	50.00	31.86	0.00	0.00	100.00	63.72	0.00	0.00	100.00	63.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.500000	50.00	825.00	0.00	0.00	80.00	1,320.00	0.00	0.00	80.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050234	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMPAQUE X 500	24.937727	5.00	124.69	0.00	0.00	10.00	249.38	0.00	0.00	10.00	249.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050413	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES	UNIDAD	23.800636	10.00	238.01	0.00	0.00	10.00	238.01	0.00	0.00	10.00	238.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						21,000.00		0.00		90,000.00		0.00		90,000.00		0.00		0.00		0.00
071100385123 S SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN DERECHO ADMINISTRATIVO Y GESTION PUBLICA					SERVICIO	20,000.00		0.00		80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		0.00		0.00
603500010027 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA					SERVICIO	1,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0011 - EJECUCIÓN DEL PLAN CONTROL DE AUDITORIA Y						112,500.00		0.00		3,875,320.00		0.00		3,875,320.00		0.00		0.00		0.00
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						5,760.00		0.00		3,401,320.00		0.00		3,401,320.00		0.00		0.00		0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.500000	40.00	660.00	0.00	0.00	80.00	1,320.00	0.00	0.00	80.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063575	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 6347 NEGRO	UNIDAD	850.000000	6.00	5,100.00	0.00	0.00	4,000.00	3,400,000.00	0.00	0.00	4,000.00	3,400,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						106,740.00		0.00		474,000.00		0.00		474,000.00		0.00		0.00		0.00
070100250018 S ASESORIA LEGAL					SERVICIO	8,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00
070500040043 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL					SERVICIO	7,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		0.00		0.00
071100380152 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS DE SELECCION					SERVICIO	8,000.00		0.00		38,500.00		0.00		38,500.00		0.00		0.00		0.00
071100380615 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN EVALUACION DE PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA					SERVICIO	8,000.00		0.00		36,000.00		0.00		36,000.00		0.00		0.00		0.00
071100384489 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA AGRONOMA					SERVICIO	8,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00
071100385273 S SERVICIO DE SISTEMATIZACION DE INFORMES DE AUDITORIA					SERVICIO	8,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00
071100386449 S SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION					SERVICIO	16,000.00		0.00		76,000.00		0.00		76,000.00		0.00		0.00		0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICADA (Art. 136 Ley 27444)

15 ENE 2025

M.Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
071100386823	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROYECTOS DE INVERSION	SERVICIO		8,000.00		0.00		36,000.00		0.00		36,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100010557	S	SERVICIO DE ORDENAMIENTO, CLASIFICACION, FOLIACION Y REGISTRO DE DOCUMENTOS	SERVICIO		8,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100020023	S	SERVICIO DE AUDITORIA EN INGENIERIA CIVIL	SERVICIO		8,000.00		0.00		35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		0.00		0.00	
210100020087	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN AUDITORIA DE CUMPLIMIENTO	SERVICIO		9,740.00		0.00		38,500.00		0.00		38,500.00		0.00		0.00		0.00	
210100020124	S	SERVICIO DE AUDITORIA EN CONTROL GUBERNAMENTAL	SERVICIO		10,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0059 - SUPERVISION DE LAS INVERSIONES QUE EJECUTA EL PEBLT					30,000.00		10,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS					30,000.00		10,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
070100163681	S	ASESORIA EN MATERIA DE GESTION PUBLICA PARA LA DIRECCION EJECUTIVA DEL PROYECTO	SERVICIO		30,000.00		10,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		30,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0062 - GESTION DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL 2000270					21,000.00		21,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS					21,000.00		21,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100382577	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL	SERVICIO		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0063 - ELABORACION DE INFORMES DE PROGRAMACION,					21,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS					21,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100380736	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANIFICACION	SERVICIO		21,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0065 - FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS DE INVERSION					44,445.67		24,500.00		48,195.63		7,000.00		48,195.63		7,000.00		0.00		0.00	
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES					3,445.67		0.00		3,695.63		0.00		3,695.63		0.00		0.00		0.00	
10300120172	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS X 5 COLORES VARIADOS	UNIDAD	12.000000	15.00	180.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	15.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
10600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.496004	20.00	169.92	0.00	0.00	30.00	254.88	0.00	0.00	30.00	254.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
10600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	12.000000	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	20.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
16000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.637200	50.00	31.86	0.00	0.00	50.00	31.86	0.00	0.00	50.00	31.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
16000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.829000	10.00	18.29	0.00	0.00	10.00	18.29	0.00	0.00	10.00	18.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
16000060444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	2.572444	10.00	25.72	0.00	0.00	10.00	25.72	0.00	0.00	10.00	25.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
16000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	2.572444	10.00	25.72	0.00	0.00	10.00	25.72	0.00	0.00	10.00	25.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.500000	40.00	660.00	0.00	0.00	50.00	825.00	0.00	0.00	50.00	825.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICADA (Art. 136 Ley 27444)
15 ENE 2025
M. Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
FIRMANTE

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
717200050234	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMPAQUE X 500	24.937727	5.00	124.69	0.00	0.00	5.00	124.69	0.00	0.00	5.00	124.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050035	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 100	UNIDAD	1.947037	10.00	19.47	0.00	0.00	10.00	19.47	0.00	0.00	10.00	19.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063108	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 7227 NEGRO	UNIDAD	650.000000	3.00	1,950.00	0.00	0.00	3.00	1,950.00	0.00	0.00	3.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.8.1.4.3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						41,000.00		24,500.00		44,500.00		7,000.00		44,500.00		7,000.00		0.00		0.00
071100386449	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION	SERVICIO			17,500.00		3,500.00		21,000.00		3,500.00		21,000.00		3,500.00		0.00		0.00
071100386823	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROYECTOS DE INVERSION	SERVICIO			21,000.00		21,000.00		21,000.00		3,500.00		21,000.00		3,500.00		0.00		0.00
603500010027	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA	SERVICIO			2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0076 - ADMINISTRACIÓN Y GESTION E IMPLEMENTACION DEL PLAN						81,957.67		0.00		340,000.00		0.00		340,000.00		0.00		0.00		0.00
2.6.8.1.4.2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						22,477.67		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
133000140075	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 440 mL	UNIDAD	6.500000	25.00	162.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000160003	B	DETERGENTE GRANULADO X 500 g	UNIDAD	5.000000	75.00	375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000170038	B	DETERGENTE EN GEL LAVA VAJILLA X 1 L	UNIDAD	18.000000	35.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240091	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5.25% X 1 L	UNIDAD	35.000000	20.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500170007	B	REFRIGERANTE ANTICONGELANTE	GALON	40.000000	25.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400200058	B	BATERIA DE PLOMO ACIDO 12 V 6 Ah	UNIDAD	350.000000	2.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
443600040076	B	ANILLO DE PLASTICO DE 1 in (25 mm) COLOR BLANCO	UNIDAD	0.350000	25.00	8.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
443600040188	B	ANILLO DE PLASTICO DE 1/2 in (12 mm)	UNIDAD	0.350000	25.00	8.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
443600040208	B	ANILLO DE PLASTICO DE 1 1/8 in (28 mm) COLOR NEGRO	UNIDAD	35.000000	25.00	875.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
443600040214	B	ANILLO DE PLASTICO DE 1 1/4 in (32 mm) COLOR NEGRO	UNIDAD	35.000000	25.00	875.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
443600040226	B	ANILLO DE PLASTICO DE 1/2 in (12 mm)	CIENTO	50.000000	25.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
443600230034	B	TAPA PLASTIFICADA PARA ANILLADO TAMAÑO A4 COLOR BLANCO	UNIDAD	0.350000	50.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
443600230056	B	CONTRATAPA PLASTIFICADA DE CARTON PARA ANILLADO TAMAÑO A4	UNIDAD	0.400000	50.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010010	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	UNIDAD	4.519483	20.00	90.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120151	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	11.740938	15.00	176.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.496004	50.00	424.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICAADA (Ley 136 Ley 27444)

15 ENE 2025

M.Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	12.000000	50.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010047	B	BORRADOR DE PAPA TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	3.600000	20.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110005	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	116.702000	8.00	933.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110056	B	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	10.077212	25.00	251.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	894.794000	1.00	894.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120010	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.	UNIDAD	12.271964	20.00	245.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	4.200000	25.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.625431	100.00	62.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.637200	100.00	63.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010213	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	100.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.637230	100.00	63.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050413	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES	UNIDAD	23.800636	30.00	714.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050005	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50	UNIDAD	4.519333	50.00	225.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050021	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 12	UNIDAD	3.174375	50.00	158.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050029	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 100	UNIDAD	4.956000	50.00	247.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050035	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 100	UNIDAD	1.947037	50.00	97.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080010	B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	4.059000	50.00	202.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080011	B	GRAPA 23/12 X 1000	UNIDAD	5.003158	50.00	250.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080014	B	GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	6.785000	50.00	339.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080020	B	GRAPA 23/6 X 1000	UNIDAD	4.130000	5.00	20.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080021	B	GRAPA 23/8 X 1000	UNIDAD	2.159000	50.00	107.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.905784	50.00	195.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080118	B	GRAPA 26/6 X 5000	DECENA	56.000000	10.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062198	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 6307 NEGRO	UNIDAD	900.000000	4.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062561	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF217A NEGRO	UNIDAD	269.000000	4.00	1,076.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICADA (Art. 136 Ley 27444)

15 ENE 2025

M.Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
899600140027	B	MAMELUCO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	60.000000	15.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
940800930188	B	JUEGO DE PASTILLAS DE FRENO PARA TOYOTA COD. REF. 446542180	UNIDAD	195.000000	15.00	2,925.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.8.1.4.3		GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS				59,480.00		0.00		340,000.00		0.00		340,000.00		0.00		0.00		0.00
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO			8,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00
071100382462	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN COMUNICACIONES	SERVICIO			16,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00		0.00
071100389317	S	SERVICIO DE ANALISIS Y SISTEMATIZACION DE EXPEDIENTES DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARIOS	SERVICIO			8,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00
071100430438	S	SERVICIO DE ANALISIS DE EXPEDIENTES DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARIOS	SERVICIO			8,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00
150100010048	S	PUBLICACIONES NO OFICIALES EN DIARIOS	SERVICIO			1,500.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00
150100030006	S	SERVICIO DE TRANSMISION DE SPOT PUBLICITARIO EN RADIO	SERVICIO			1,980.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00
150100030007	S	SERVICIO DE TRANSMISION DE SPOT PUBLICITARIO EN TV	SERVICIO			2,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO			3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
603500010027	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA	SERVICIO			3,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00
606000020003	S	RECARGA DE EXTINTORES	SERVICIO			3,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
607500070247	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO			5,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0077 - IMPLEMENTACION DE GESTION TECNOLOGICA INFORMATICA						45,400.00		0.00		626,750.00		0.00		626,750.00		0.00		0.00		0.00
2.6.3.2.3.1		EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS				40,900.00		0.00		306,750.00		0.00		306,750.00		0.00		0.00		0.00
740892000001	B	SERVIDOR	UNIDAD	20,450.000000	2.00	40,900.00	0.00	0.00	15.00	306,750.00	0.00	0.00	15.00	306,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.8.1.4.3		GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS				4,500.00		0.00		320,000.00		0.00		320,000.00		0.00		0.00		0.00
350100020135	S	CURSO TALLER EN SEGURIDAD INFORMATICA	SERVICIO			1,000.00		0.00		80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		0.00		0.00
352000012018	S	CAPACITACION SOBRE FIRMA DIGITAL	SERVICIO			1,000.00		0.00		80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		0.00		0.00
352000012392	S	CURSO DE CAPACITACION EN GESTION DOCUMENTAL	SERVICIO			1,000.00		0.00		80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		0.00		0.00
352000014772	S	CAPACITACION EN GOBIERNO DIGITAL	SERVICIO			1,500.00		0.00		80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0078 - IMPLEMENTACION DE LA GESTION DEL SISTEMA DE						450,449.10		146,260.00		502,380.42		279,060.00		502,380.42		279,060.00		0.00		0.00
2.6.8.1.4.2		GASTO POR LA COMPRA DE BIENES				136,389.10		0.00		178,320.42		0.00		178,320.42		0.00		0.00		0.00
091100020030	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	29.901250	250.00	7,475.31	0.00	0.00	500.00	14,950.63	0.00	0.00	500.00	14,950.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
 PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
 COPIA AUTENTICADA (Art. 136 Ley 27444)

15 ENE 2025

M.Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
 FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
139200160328	B	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 200 m	UNIDAD	43.070000	200.00	8,614.00	0.00	0.00	1,000.00	43,070.00	0.00	0.00	1,000.00	43,070.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010010	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 ln X 72 yd	UNIDAD	4.519483	12.00	54.23	0.00	0.00	12.00	54.23	0.00	0.00	12.00	54.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160032	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 ln X 55 yd	UNIDAD	6.442885	12.00	77.31	0.00	0.00	12.00	77.31	0.00	0.00	12.00	77.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.490004	50.00	424.80	0.00	0.00	50.00	424.80	0.00	0.00	50.00	424.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030011	B	CORRECTOR TIPO CINTA	UNIDAD	6.000000	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110005	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)	UNIDAD	116.702000	2.00	233.40	0.00	0.00	2.00	233.40	0.00	0.00	2.00	233.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110056	B	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	10.077212	12.00	120.93	0.00	0.00	12.00	120.93	0.00	0.00	12.00	120.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	4.200000	12.00	50.40	0.00	0.00	12.00	50.40	0.00	0.00	12.00	50.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.829000	12.00	21.95	0.00	0.00	12.00	21.95	0.00	0.00	12.00	21.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	2.572444	12.00	30.87	0.00	0.00	12.00	30.87	0.00	0.00	12.00	30.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	2.572444	12.00	30.87	0.00	0.00	12.00	30.87	0.00	0.00	12.00	30.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060459	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ROSADO	UNIDAD	2.348222	12.00	28.18	0.00	0.00	12.00	28.18	0.00	0.00	12.00	28.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060465	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	3.398444	12.00	40.78	0.00	0.00	12.00	40.78	0.00	0.00	12.00	40.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	18.000000	24.00	432.00	0.00	0.00	24.00	432.00	0.00	0.00	24.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.500000	100.00	1,650.00	0.00	0.00	100.00	1,650.00	0.00	0.00	100.00	1,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050413	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES	UNIDAD	23.800636	20.00	476.01	0.00	0.00	20.00	476.01	0.00	0.00	20.00	476.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080010	B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	4.059000	12.00	48.71	0.00	0.00	12.00	48.71	0.00	0.00	12.00	48.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080011	B	GRAPA 23/12 X 1000	UNIDAD	5.003158	12.00	60.04	0.00	0.00	12.00	60.04	0.00	0.00	12.00	60.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080014	B	GRAPA 23/15 X 1000	UNIDAD	6.785000	6.00	40.71	0.00	0.00	6.00	40.71	0.00	0.00	6.00	40.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080020	B	GRAPA 23/6 X 1000	UNIDAD	4.130000	6.00	24.78	0.00	0.00	6.00	24.78	0.00	0.00	6.00	24.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080021	B	GRAPA 23/8 X 1000	UNIDAD	2.159000	6.00	12.95	0.00	0.00	6.00	12.95	0.00	0.00	6.00	12.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.905784	12.00	46.87	0.00	0.00	12.00	46.87	0.00	0.00	12.00	46.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080118	B	GRAPA 26/6 X 5000	DECENA	58.000000	12.00	672.00	0.00	0.00	12.00	672.00	0.00	0.00	12.00	672.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600040801	B	PANTALON DE ALGODON PARA CABALLERO	UNIDAD	130.000000	60.00	7,800.00	0.00	0.00	60.00	7,800.00	0.00	0.00	60.00	7,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600040802	B	PANTALON DE ALGODON PARA DAMA	UNIDAD	130.000000	40.00	5,200.00	0.00	0.00	40.00	5,200.00	0.00	0.00	40.00	5,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICADA (Art. 136 Ley 27444)

15 ENE 2025

M.Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
899600060047	B	TERNO SASTRE DE CASIMIR PARA DAMA	UNIDAD	750.000000	40.00	30,000.00	0.00	0.00	40.00	30,000.00	0.00	0.00	40.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600060053	B	TERNO DE CASIMIR PARA CABALLERO (1 SACO Y 1 PANTALON)	UNIDAD	800.000000	60.00	48,000.00	0.00	0.00	60.00	48,000.00	0.00	0.00	60.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600150022	B	CASACA IMPERMEABLE PARA CABALLERO	UNIDAD	290.000000	85.00	24,650.00	0.00	0.00	85.00	24,650.00	0.00	0.00	85.00	24,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						314,060.00		146,260.00		324,060.00		279,060.00		324,060.00		279,060.00		0.00		0.00
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO			19,800.00		0.00		19,800.00		19,800.00		19,800.00		19,800.00		0.00		0.00
071100380735	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN RECURSOS HUMANOS	SERVICIO			21,000.00		0.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00
071100381260	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ADMINISTRACION ORGANIZACIONAL	SERVICIO			21,000.00		0.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00
071100381360	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ACTIVIDAD DE INTEGRACION INSTITUCIONAL	SERVICIO			21,000.00		0.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00
071100381937	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COSTOS Y PRESUPUESTO	SERVICIO			21,000.00		0.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00
071100382394	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN DESARROLLO ORGANIZACIONAL	SERVICIO			18,000.00		3,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		0.00		0.00
071100388860	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	SERVICIO			21,000.00		7,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00
170100030006	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO			18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		0.00		0.00
210100010882	S	SERVICIO DE CONDUCCION DE VEHICULO MOTORIZADO	SERVICIO			13,200.00		13,200.00		13,200.00		13,200.00		13,200.00		13,200.00		0.00		0.00
210100010993	S	SERVICIO DE CONDUCCION DE VEHICULO FLUVIAL	SERVICIO			26,880.00		26,880.00		26,880.00		26,880.00		26,880.00		26,880.00		0.00		0.00
210100040057	S	SERVICIO DE GUARDIANIA DE LOCAL	SERVICIO			28,980.00		28,980.00		28,980.00		28,980.00		28,980.00		28,980.00		0.00		0.00
210100040183	S	SERVICIO DE GUARDIANIA Y LIMPIEZA DE AMBIENTE	SERVICIO			19,500.00		19,500.00		19,500.00		19,500.00		19,500.00		19,500.00		0.00		0.00
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO			15,000.00		0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		0.00		0.00
840500010007	S	SERVICIO DE VIGILANCIA	SERVICIO			9,300.00		9,300.00		9,300.00		9,300.00		9,300.00		9,300.00		0.00		0.00
840500010015	S	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA SIN ARMA	SERVICIO			8,400.00		8,400.00		8,400.00		8,400.00		8,400.00		8,400.00		0.00		0.00
850100080001	S	SEGURO DE VIDA LEY	SERVICIO			20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00
901000060001	S	SERVICIO DE VEHICULOS PARA TRASLADO DE PERSONAL EN COMISION DE SERVICIO	SERVICIO			12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0079 - IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTOS,						718,443.77		8,250.00		1,233,600.29		0.00		1,257,928.94		0.00		0.00		0.00
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						18,943.77		8,250.00		388,600.29		0.00		407,928.94		0.00		0.00		0.00
133000160003	B	DETERGENTE GRANULADO X 500 g	UNIDAD	5.000000	200.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000170038	B	DETERGENTE EN GEL LAVA VAJILLA X 1 L	UNIDAD	18.000000	100.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO ACRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICADA (Art. 136 Ley 27444)

15 ENE 2025

M.Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
710300160030	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 IN X 20 yd	UNIDAD	3.740583	50.00	187.03	0.00	0.00	5,000.00	18,702.92	0.00	0.00	5,000.00	18,702.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160032	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 IN X 55 yd	UNIDAD	6.442885	500.00	3,221.44	0.00	0.00	3,000.00	19,328.66	0.00	0.00	6,000.00	38,657.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.496004	700.00	5,947.20	0.00	0.00	700.00	5,947.20	0.00	0.00	700.00	5,947.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	2.500000	40.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.625431	500.00	312.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.637200	500.00	318.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010213	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	500.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010214	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	UNIDAD	0.637230	500.00	318.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.500000	0.00	0.00	500.00	8,250.00	20,000.00	330,000.00	0.00	0.00	20,000.00	330,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050234	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A3	EMPAQUE X 500	24.937727	30.00	748.13	0.00	0.00	300.00	7,481.32	0.00	0.00	300.00	7,481.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050413	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES	UNIDAD	23.800636	50.00	1,190.03	0.00	0.00	300.00	7,140.19	0.00	0.00	300.00	7,140.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063575	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 6347 NEGRO	UNIDAD	850.000000	3.00	2,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						699,500.00		0.00		845,000.00		0.00		850,000.00		0.00		0.00		0.00
070100020185	S	ASESORIA EN TEMAS DE CONTRATACIONES PUBLICAS	SERVICIO			30,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00
071100381505	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIONES PUBLICAS	SERVICIO			30,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00
071100381837	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTROL PATRIMONIAL	SERVICIO			12,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100382685	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COMPRAS POR CATALOGO ELECTRONICO - CONVENIO MARCO	SERVICIO			21,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100383032	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN LA ELABORACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO			15,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00
071100383411	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE ALMACENES	SERVICIO			17,500.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00
071100384575	S	SERVICIO DE FISCALIZACION Y COBRANZA DEL IMPUESTO PREDIAL	SERVICIO			1,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100387745	S	SERVICIO DE INDAGACION DE MERCADO DE BIENES Y SERVICIOS	SERVICIO			20,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00
071100431157	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION PUBLICA Y CONTRATACIONES DEL ESTADO	SERVICIO			30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100434314	S	SERVICIO DE REGISTRO DE ORDENES DE COMPRA Y SERVICIO	SERVICIO			21,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
210100010325	S	SERVICIO DE RECEPCION Y VERIFICACION DE BIENES EN ALMACEN	SERVICIO			8,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00

MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPACABANA, BOLIVIA

15 ENE 2025

M.Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
210100010835	S	SERVICIO DE ORDENAMIENTO, RECLASIFICACION Y ALMACENAMIENTO DE BIENES	SERVICIO			8,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
609500010018	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES	SERVICIO			6,000.00		0.00		41,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00
870100010002	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO			10,000.00		0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		0.00		0.00
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO			90,000.00		0.00		120,000.00		0.00		120,000.00		0.00		0.00		0.00
870500030019	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO			50,000.00		0.00		85,000.00		0.00		85,000.00		0.00		0.00		0.00
901000010004	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO			30,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00
940500040001	S	ALQUILER DE ALMACEN	SERVICIO			70,000.00		0.00		94,000.00		0.00		100,000.00		0.00		0.00		0.00
940500040009	S	ALQUILER DE LOCAL PARA CENTRO DE OPERACIONES	SERVICIO			190,000.00		0.00		200,000.00		0.00		200,000.00		0.00		0.00		0.00
942500010004	S	USO TEMPORAL DE LICENCIAS	SERVICIO			40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0080 - IMPLEMENTACION DE GESTION DEL SISTEMA DE						22,898.89		0.00		22,898.89		0.00		22,898.89		0.00		0.00		0.00
2.6. 3 2. 3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS						5,100.00		0.00		5,100.00		0.00		5,100.00		0.00		0.00		0.00
742223580001	B	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER	UNIDAD	5,100.000000	1.00	5,100.00	0.00	0.00	1.00	5,100.00	0.00	0.00	1.00	5,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						14,798.89		0.00		14,798.89		0.00		14,798.89		0.00		0.00		0.00
133000140153	B	AMBIENTADOR EN SPRAY X 300 mL	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000270025	B	LIMPIA VIDRIOS X 675 mL	UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
443600040076	B	ANILLO DE PLASTICO DE 1 in (25 mm) COLOR BLANCO	UNIDAD	0.350000	100.00	35.00	0.00	0.00	100.00	35.00	0.00	0.00	100.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
443600040188	B	ANILLO DE PLASTICO DE 1/2 in (12 mm)	UNIDAD	0.350000	100.00	35.00	0.00	0.00	100.00	35.00	0.00	0.00	100.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
443600040208	B	ANILLO DE PLASTICO DE 1 1/8 in (28 mm) COLOR NEGRO	UNIDAD	35.000000	100.00	3,500.00	0.00	0.00	100.00	3,500.00	0.00	0.00	100.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
443600040214	B	ANILLO DE PLASTICO DE 1 1/4 in (32 mm) COLOR NEGRO	UNIDAD	35.000000	100.00	3,500.00	0.00	0.00	100.00	3,500.00	0.00	0.00	100.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
443600040226	B	ANILLO DE PLASTICO DE 1/2 in (12 mm)	CIENTO	50.000000	100.00	5,000.00	0.00	0.00	100.00	5,000.00	0.00	0.00	100.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
443600230056	B	CONTRATAPA PLASTIFICADA DE CARTON PARA ANILLADO TAMAÑO A4	UNIDAD	0.400000	50.00	20.00	0.00	0.00	50.00	20.00	0.00	0.00	50.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
503300250008	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X 60 m	UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120151	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	11.740938	6.00	70.45	0.00	0.00	6.00	70.45	0.00	0.00	6.00	70.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.496004	72.00	611.71	0.00	0.00	72.00	611.71	0.00	0.00	72.00	611.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 25	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICA (Art. 136 Ley 27444)
15 ENE 2025
M. Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	12.000000	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	10.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010047	B	BORRADOR DE PAPA TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	3.600000	6.00	21.60	0.00	0.00	6.00	21.60	0.00	0.00	6.00	21.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.637200	40.00	25.49	0.00	0.00	40.00	25.49	0.00	0.00	40.00	25.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010213	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.500000	30.00	75.00	0.00	0.00	30.00	75.00	0.00	0.00	30.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060389	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	2.808417	20.00	56.17	0.00	0.00	20.00	56.17	0.00	0.00	20.00	56.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030287	B	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS APROX.	UNIDAD	12.485000	4.00	49.94	0.00	0.00	4.00	49.94	0.00	0.00	4.00	49.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.500000	30.00	495.00	0.00	0.00	30.00	495.00	0.00	0.00	30.00	495.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.905784	5.00	19.53	0.00	0.00	5.00	19.53	0.00	0.00	5.00	19.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400050046	B	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C4844A NEGRO	UNIDAD	192.000000	2.00	384.00	0.00	0.00	2.00	384.00	0.00	0.00	2.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400050131	B	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C4836A CIAN	UNIDAD	192.000000	1.00	192.00	0.00	0.00	1.00	192.00	0.00	0.00	1.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400050511	B	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C4837A MAGENTA	UNIDAD	192.000000	1.00	192.00	0.00	0.00	1.00	192.00	0.00	0.00	1.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400050512	B	TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C4838A AMARILLO	UNIDAD	192.000000	1.00	192.00	0.00	0.00	1.00	192.00	0.00	0.00	1.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
603500010027	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA	SERVICIO			3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0081 - IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE TESORERIA 2000270						41,539.60		0.00		41,539.60		0.00		41,539.60		0.00		0.00		0.00
2.6. 3 2. 3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS						5,100.00		0.00		5,100.00		0.00		5,100.00		0.00		0.00		0.00
74223580001	B	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER	UNIDAD	5,100.000000	1.00	5,100.00	0.00	0.00	1.00	5,100.00	0.00	0.00	1.00	5,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						4,439.60		0.00		4,439.60		0.00		4,439.60		0.00		0.00		0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.496004	100.00	849.60	0.00	0.00	100.00	849.60	0.00	0.00	100.00	849.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.500000	60.00	990.00	0.00	0.00	60.00	990.00	0.00	0.00	60.00	990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061508	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 1147 NEGRO	UNIDAD	250.000000	4.00	1,000.00	0.00	0.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063326	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF281XC NEGRO	UNIDAD	400.000000	4.00	1,600.00	0.00	0.00	4.00	1,600.00	0.00	0.00	4.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						32,000.00		0.00		32,000.00		0.00		32,000.00		0.00		0.00		0.00
210100010190	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SISTEMA DE TESORERIA	SERVICIO			30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00
603500010027	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA	SERVICIO			2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00



MINISTERIO DE AGRICULTURA Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
CUMPLIENDO CON LA LEY 27444

15 ENE 2025

M.Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Meta: 12 - GESTION DE CONSERVACION Y MANEJO DE LA FAUNA SILVESTRE						108,100.00		147,400.00		54,060.00		17,400.00		54,060.00		17,400.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0018 - OPERACIÓN DEL CENTRO DE CONSERVACION 2000270						97,590.00		57,400.00		43,550.00		17,400.00		43,550.00		17,400.00		0.00		0.00
2.6.8 1.4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						57,590.00		17,400.00		43,550.00		17,400.00		43,550.00		17,400.00		0.00		0.00
030100070002	B	ALAMBRE DE ACERO NEGRO RECOCIDO CALIBRE 16	KILOGRAMO	4.000000	10.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500060007	B	ESTIERCOL DE OVINO SECO X 80 kg	UNIDAD	70.000000	150.00	10,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
080300010252	B	ALIMENTO PARA AVES INICIO X 40 kg	UNIDAD	145.000000	120.00	17,400.00	120.00	17,400.00	120.00	17,400.00	120.00	17,400.00	120.00	17,400.00	120.00	17,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
080300010253	B	ALIMENTO PARA AVES CRECIMIENTO X 40 kg	UNIDAD	145.000000	100.00	14,500.00	0.00	0.00	100.00	14,500.00	0.00	0.00	100.00	14,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	18.800000	200.00	3,760.00	0.00	0.00	200.00	3,760.00	0.00	0.00	200.00	3,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090006	B	GASOHOL REGULAR 91 OCTANOS	GALON	18.000000	250.00	4,500.00	0.00	0.00	250.00	4,500.00	0.00	0.00	250.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500100100	B	ACEITE MULTIGRADO 20W-50° PARA MOTOR PETROLERO	GALON	87.000000	20.00	1,740.00	0.00	0.00	20.00	1,740.00	0.00	0.00	20.00	1,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400200058	B	BATERIA DE PLOMO ACIDO 12 V 6 Ah	UNIDAD	350.000000	10.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.500000	100.00	1,650.00	0.00	0.00	100.00	1,650.00	0.00	0.00	100.00	1,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						40,000.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
840500010012	S	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO			40,000.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0022 - CONSERVACION EN EX SITU DEL SURI EN EL CENTRO DE						6,830.00		90,000.00		6,830.00		0.00		6,830.00		0.00		0.00		0.00
2.6.8 1.4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						6,830.00		90,000.00		6,830.00		0.00		6,830.00		0.00		0.00		0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	18.800000	100.00	1,880.00	0.00	0.00	100.00	1,880.00	0.00	0.00	100.00	1,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090006	B	GASOHOL REGULAR 91 OCTANOS	GALON	18.000000	100.00	1,800.00	5,000.00	90,000.00	100.00	1,800.00	0.00	0.00	100.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400200058	B	BATERIA DE PLOMO ACIDO 12 V 6 Ah	UNIDAD	350.000000	9.00	3,150.00	0.00	0.00	9.00	3,150.00	0.00	0.00	9.00	3,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0023 - INVESTIGACION EN EX SITU 2000270						3,680.00		0.00		3,680.00		0.00		3,680.00		0.00		0.00		0.00
2.6.8 1.4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						3,680.00		0.00		3,680.00		0.00		3,680.00		0.00		0.00		0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	18.800000	100.00	1,880.00	0.00	0.00	100.00	1,880.00	0.00	0.00	100.00	1,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090006	B	GASOHOL REGULAR 91 OCTANOS	GALON	18.000000	100.00	1,800.00	0.00	0.00	100.00	1,800.00	0.00	0.00	100.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 13 - MANEJO INTEGRADO DE MICROCUENCAS						105,559.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0014 - IMPLEMENTACION DE CAPACIDADES EN MANEJO INTEGRADO						34,705.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTÉNTICA (M.L. 136 Ley 27444)

15 ENE 2025

M.Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.6.8 1.4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES					31,155.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	18.800000	60.00	1,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090006	B	GASOHOL REGULAR 91 OCTANOS	GALON	18.000000	50.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500100100	B	ACEITE MULTIGRADO 20W-50º PARA MOTOR PETROLERO	GALON	87.000000	21.00	1,827.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
201700050006	B	MALLA RASCHEL AL 50% 4 m X 100 m	UNIDAD	1,200.000000	22.00	26,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894400020065	B	GORRO DE DRIL TALLA ESTANDAR	UNIDAD	15.000000	12.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600070111	B	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX	UNIDAD	60.000000	12.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS					3,550.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO			1,250.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
607500070193	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MOTOCICLETA	SERVICIO			2,300.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0017 - PRODUCCIÓN DE PLANTONES 2000270					70,854.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		0.00		0.00	
2.6.8 1.4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES					45,054.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
050500010034	B	SEMILLA DE PINO (AL PESO)	KILOGRAMO	895.000000	4.00	3,580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500010107	B	SEMILLA DE EUCALIPTO SERRANO - Eucalyptus globulus (AL PESO)	KILOGRAMO	195.000000	2.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500010120	B	SEMILLA DE QUEÑUA	KILOGRAMO	420.000000	9.00	3,780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500010185	B	SEMILLA DE CIPRES - Cupressus macrocarpa (AL PESO)	KILOGRAMO	105.000000	5.00	525.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500010338	B	SEMILLA DE CETICIO - Cytisus racemosa (AL PESO)	KILOGRAMO	55.000000	8.00	440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500010452	B	SEMILLA DE COLLE - Buddleja coriacea (AL PESO)	KILOGRAMO	100.000000	8.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500030034	B	ESPORAS DE HONGOS MICORRIZA	KILOGRAMO	150.000000	4.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500060007	B	ESTIERCOL DE OVINO SECO X 80 kg	UNIDAD	70.000000	100.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
055400010014	B	TIERRA AGRICOLA	M3	53.000000	60.00	3,180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	18.800000	700.00	13,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090006	B	GASOHOL REGULAR 91 OCTANOS	GALON	18.000000	200.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
203400020015	B	ARENA FINA	M3	87.000000	40.00	3,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
207200050378	B	CARRIZO	EMPAQUE X 10	25.000000	60.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
337500070018	B	INSECTICIDA LIQUIDO CIPERMETRINA AL 12.5%	LITRO	90.000000	4.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICADA (Art. 136 Ley 27444)
15 ENE 2025
M.Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
FEBRATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
646300050861	B	CARRETILLA DE METAL TIPO BUGUI (MENOR A 1/4 UIT) DE 5.50 t/3	UNIDAD	225.000000	4.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	7.200000	70.00	504.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.500000	70.00	1,155.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
890400080018	B	FUNGICIDA-2- TIOCIANOMETILTIO - BENZOTIAZOL PARA CURTIEMBRE X 1 kg	UNIDAD	25.000000	4.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						25,800.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		24,000.00		0.00		0.00
071100220001	S	SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN MEDIO AMBIENTE	SERVICIO			12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00
071100384489	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA AGRONOMA	SERVICIO			12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00
607500070193	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MOTOCICLETA	SERVICIO			1,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 14 - DESARROLLO DE CAPACIDADES						296,049.26		0.00		43,760.75		0.00		43,760.75		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0015 - CAPACITACIÓN Y ASISTENCIA TÉCNICA EN GENERACIÓN DE						112,824.20		0.00		30,260.00		0.00		30,260.00		0.00		0.00		0.00
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						23,624.20		0.00		1,260.00		0.00		1,260.00		0.00		0.00		0.00
090600040222	B	PRE MEZCLA DE PANETON X 25 kg	UNIDAD	230.000000	10.00	3,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091100010131	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL	UNIDAD	2.800000	450.00	1,260.00	0.00	0.00	450.00	1,260.00	0.00	0.00	450.00	1,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010682	B	GALLETAS SALADAS X 52.5 g APROX	UNIDAD	1.500000	453.00	679.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240093	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 9%	GALON	23.000000	10.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	18.800000	359.00	6,749.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090006	B	GASOLIN REGULAR 91 OCTANOS	GALON	18.000000	117.00	2,106.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500170015	B	LIQUIDO REFRIGERANTE	GALON	80.000000	2.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400200058	B	BATERIA DE PLOMO ACIDO 12 V 6 Ah	UNIDAD	350.000000	2.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011370	B	GORRO DESCARTABLE UNISEX X 100	UNIDAD	12.500000	20.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500020386	B	GUARDAPOLVO DESCARTABLE TAMAÑO ESTANDAR COLOR BLANCO	UNIDAD	7.500000	100.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
731500011269	B	PINTURA EPOXICA COLOR BLANCO	GALON	199.700000	15.00	2,995.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000030080	B	MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLIEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS	EMPAQUE X 50	5.000000	20.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894400020154	B	GORRO DE DRIL CON BORDADO	UNIDAD	16.000000	15.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600070318	B	CHALECO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	65.000000	16.00	1,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGROARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICADA (Ley 136 Ley 27444)

15 ENE 2025

M.Sc. Noelia J. Inguirre Cerna
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
899600150020	B	CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	100.000000	16.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9408000930284	B	JUEGO DE PASTILLAS DE FRENO PARA VOLKSWAGEN COD. REF. 5Q0698451AA	UNIDAD	542.000000	2.00	1,084.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						69,200.00		0.00		29,000.00		0.00		29,000.00		0.00		0.00		0.00
071100381971	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE ORGANIZACION	SERVICIO			15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00
071100382579	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	SERVICIO			14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		0.00		0.00
071100383577	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE EJECUCION DEL GASTO	SERVICIO			20,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100384168	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA AGROINDUSTRIAL	SERVICIO			11,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100389141	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA EN PROCESOS AGROINDUSTRIALES	SERVICIO			17,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100389989	S	SERVICIO DE PROMOCION DE ARTICULACION COMERCIAL	SERVICIO			11,200.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0016 - PROMOCIÓN DE LA CALIDAD AMBIENTAL DE LA CUENCA DEL						49,622.25		0.00		13,500.75		0.00		13,500.75		0.00		0.00		0.00
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						21,721.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
091100010131	B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL	UNIDAD	2.800000	1,000.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010662	B	GALLETA SALADA X 52.5 g APROX	UNIDAD	1.500000	101.00	151.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900090015	B	EMPANADA DE POLLO	UNIDAD	4.000000	300.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000160003	B	DETERGENTE GRANULADO X 500 g	UNIDAD	5.000000	30.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	18.800000	250.00	4,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090006	B	GASOHOL REGULAR 91 OCTANOS	GALON	18.000000	250.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839900080045	B	PEZ CARACHI - Orestias agassizii	UNIDAD	3.000000	1,200.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839900080046	B	PEZ MAURI - Trichomycterus	UNIDAD	4.000000	1,155.00	4,620.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						27,800.75		0.00		13,500.75		0.00		13,500.75		0.00		0.00		0.00
071100380352	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE BIOLOGIA	SERVICIO			13,500.75		0.00		13,500.75		0.00		13,500.75		0.00		0.00		0.00
352000012075	S	SERVICIO DE CAPACITACION EN MANEJO AMBIENTAL	SERVICIO			14,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0025 - GESTION, OPERACION Y FUNCIONAMIENTO DEL CIA Y CITT						13,959.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						1,864.50		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.500000	113.00	1,864.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICADA (Art. 136 Ley 27444)

15 ENE 2025

M.Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
2.6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						12,095.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
600100030003		S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA ELECTRICO		SERVICIO	9,700.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
600100040020		S	SERVICIO DE PINTADO DE MURALES		SERVICIO	2,395.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0026 - CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA EN VALOR AGREGADO						119,643.31		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.6.8 1.4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						34,184.06		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
091100010131		B	BEBIDA GASEOSA X 500 mL		UNIDAD	2.800000	501.00	1,402.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010662		B	GALLETA SALADA X 52.5 g APROX		UNIDAD	1.500000	508.00	762.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100070020		B	DIESEL B5 S50		GALON	18.800000	600.00	11,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090006		B	GASOHOL REGULAR 91 OCTANOS		GALON	18.000000	511.00	9,198.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500100506		B	ACEITE LUBRICANTE SINTETICO SAE 5 W 40		GALON	135.000000	4.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
285000040204		B	CONTACTOR ELECTRICO TRIFASICO 50 A 220 V		UNIDAD	240.310000	1.00	240.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
443600230034		B	TAPA PLASTIFICADA PARA ANILLADO TAMAÑO A4 COLOR BLANCO		UNIDAD	0.350000	200.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100050018		B	SACO DE YUTE 1.00 m X 1.20 m		UNIDAD	30.000000	150.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227		B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	16.500000	30.00	495.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300050008		B	CARTULINA DE HILO 180 g TAMAÑO A4		UNIDAD	0.400000	400.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
791400010029		B	TOLDO DE LONA		UNIDAD	64.000000	2.00	128.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000080078		B	ZAPATO DE JEBE DIELECTRICO TALLA 41		PAR	99.000000	4.00	396.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839500010094		B	CORTANTE PARA ESQUILA DE 4.5 mm CON 4 DIENTES		UNIDAD	26.500000	20.00	530.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839500010137		B	PEINE PARA ESQUILA DE 95 mm DE 13 DIENTES CON BISELADO		UNIDAD	99.650000	15.00	1,494.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894400020154		B	GORRO DE DRIL CON BORDADO		UNIDAD	16.000000	10.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600150020		B	CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE UNISEX		UNIDAD	100.000000	2.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
940800130079		B	LLANTA 235/70R16		UNIDAD	658.800000	4.00	2,627.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.8 1.4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						85,459.25		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100382411		S	SERVICIO DE REVISION DIGITACION Y SISTEMATIZACION DE INFORMACION		SERVICIO	25,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100382643		S	SERVICIO DE ASISTENCIA DE CAPACIDADES DE COMERCIALIZACION		SERVICIO	25,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICADA (Art. 136 Ley 27444)

15 ENE 2025

M.Sc. Nidia J. Aguirre Cernadez
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
250500040031	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE TEJIDO	SERVICIO			25,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO			10,459.25		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 15 - MEJORAMIENTO GENETICO DE GANADO Y PASTOS CULTIVADOS						281,642.64		201,650.00		12,400.00		201,650.00		12,400.00		120,400.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0019 - IMPLEMENTACION DE CAPACIDADES EN MEJORAMIENTO DE						124,973.25		201,650.00		12,400.00		201,650.00		12,400.00		120,400.00		0.00		0.00
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						31,468.25		189,250.00		0.00		189,250.00		0.00		108,000.00		0.00		0.00
050500010358	B	SEMILLA DE ALFALFA ALTA SIERRA - Medicago sativa (AL PESO)	KILOGRAMO	65.000000	0.00	0.00	1,250.00	81,250.00	0.00	0.00	1,250.00	81,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
050500010573	B	SEMILLA DE AVENA NEGRA - Avena var tayko (AL PESO)	KILOGRAMO	9.000000	0.00	0.00	12,000.00	108,000.00	0.00	0.00	12,000.00	108,000.00	0.00	0.00	12,000.00	108,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
080300010260	B	AFRECHO DE TRIGO X 40 kg	UNIDAD	100.000000	30.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010662	B	GALLETA SALADA X 52.5 g APROX	UNIDAD	1.500000	5,000.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	18.800000	500.00	9,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
175500100100	B	ACEITE MULTIGRADO 20W-50º PARA MOTOR PETROLERO	GALON	87.000000	20.00	1,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
283400200058	B	BATERIA DE PLOMO ACIDO 12 V 6 Ah	UNIDAD	350.000000	20.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.496004	230.00	1,954.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010212	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.637200	100.00	63.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160023	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX.	UNIDAD	2.171333	1.00	2.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030287	B	CUADERNO DOBLE ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 180 HOJAS APROX.	UNIDAD	12.485000	10.00	124.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.500000	40.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.905784	6.00	23.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						93,505.00		12,400.00		12,400.00		12,400.00		12,400.00		12,400.00		0.00		0.00
071100381284	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO			34,080.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
071100384489	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA AGRONOMA	SERVICIO			12,400.00		12,400.00		12,400.00		12,400.00		12,400.00		12,400.00		0.00		0.00
071100384718	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA AGRICOLA	SERVICIO			24,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
140100010031	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA AGROPECUARIO	SERVICIO			22,225.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0020 - IMPLEMENTACION DE CAPACIDADES EN MEJORAMIENTO						136,669.39		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						44,869.39		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICA (Art. 136 Ley 27444)

15 ENE 2025

M. Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
096800010662	B	GALLETA SALADA X 52.5 g APROX	UNIDAD	1.500000	500.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	18.800000	200.00	3,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090006	B	GASOHOL REGULAR 91 OCTANOS	GALON	18.000000	200.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.496004	200.00	1,699.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.500000	300.00	4,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050413	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES	UNIDAD	23.800636	300.00	7,140.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839500010023	B	FUNDA DE PLASTICO ESTERIL PARA INSEMINACION EN VACA X 50	UNIDAD	30.000000	50.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
839500080032	B	SEMEN DE BOVINO RAZA BROWN SWISS IMPORTADO EN PAJILLA	UNIDAD	50.000000	390.00	19,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894400020065	B	GORRO DE DRIL TALLA ESTANDAR	UNIDAD	15.000000	50.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600070194	B	CHALECO DE DRIL UNISEX COLOR VERDE	UNIDAD	60.000000	12.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600150020	B	CASACA ACOLCHADA IMPERMEABLE UNISEX	UNIDAD	100.000000	5.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						91,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
070500030708	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MEDICINA VETERINARIA	SERVICIO			24,800.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
140100010031	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA AGROPECUARIO	SERVICIO			17,600.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
210100010077	S	SERVICIO DE CONDUCCION DE VEHICULO	SERVICIO			21,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
940500040027	S	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO			28,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 16 - MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA CONSTRUIDA						178,513.62		106,328.38		83,963.00		45,900.00		83,963.00		45,900.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0001 - OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA 2000351						22,013.62		6,128.38		14,206.00		1,500.00		14,206.00		1,500.00		0.00		0.00
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						12,020.00		0.00		14,206.00		0.00		14,206.00		0.00		0.00		0.00
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	18.800000	400.00	7,520.00	0.00	0.00	500.00	9,400.00	0.00	0.00	500.00	9,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100090006	B	GASOHOL REGULAR 91 OCTANOS	GALON	18.000000	250.00	4,500.00	0.00	0.00	267.00	4,806.00	0.00	0.00	267.00	4,806.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						9,993.62		6,126.38		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00
120200010137	S	SERVICIO DE USO DE AGUA SUPERFICIAL	SERVICIO			120.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
607500070247	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO			5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
850500050009	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION)	SERVICIO			510.00		2,490.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICA (Art. 136 Ley 27444)

15 ENE 2025

M.Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
FIRMANTE

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		4,363.62		3,636.38		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0002 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA					102,195.00		68,100.00		31,413.00		13,200.00		31,413.00		13,200.00		0.00		0.00	
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES					25,765.00		0.00		18,213.00		0.00		18,213.00		0.00		0.00		0.00	
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	18.800000	500.00	9,400.00	0.00	0.00	640.00	12,032.00	0.00	0.00	640.00	12,032.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
172100090006	B	GASOHOL REGULAR 91 OCTANOS	GALON	18.000000	250.00	4,500.00	0.00	0.00	267.00	4,806.00	0.00	0.00	267.00	4,806.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
203400220007	B	CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.5 kg	UNIDAD	27.500000	50.00	1,375.00	0.00	0.00	50.00	1,375.00	0.00	0.00	50.00	1,375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
459600040430	B	UNIDAD DE CONTROL ELECTRONICO PARA CATERPILLAR COD. REF. 4787932	UNIDAD	5,290.000000	1.00	5,290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
890200020003	B	BOTIN DE CUERO CON PLANTA DE JEBE UNISEX	PAR	320.000000	10.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600150226	B	CASACA TERMICA ACOLCHADA UNISEX	UNIDAD	200.000000	10.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS					76,430.00		68,100.00		13,200.00		13,200.00		13,200.00		13,200.00		0.00		0.00	
071100380861	S	SERVICIO EN ASISTENCIA TECNICA EN LOGISTICA	SERVICIO		13,200.00		13,200.00		13,200.00		13,200.00		13,200.00		13,200.00		0.00		0.00	
071100381937	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COSTOS Y PRESUPUESTO	SERVICIO		20,400.00		20,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100383656	S	SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LA COORDINACION TECNICA SEGUIMIENTO DE ACTIVIDADES	SERVICIO		20,400.00		20,400.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
210100010485	S	SERVICIO DE OPERACION DE MAQUINARIA PESADA	SERVICIO		14,100.00		14,100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
600100030003	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA ELECTRICO	SERVICIO		3,330.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
607500070228	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO		5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0003 - IMPLEMENTACIÓN PARA DESARROLLO DE LA					28,775.00		18,000.00		21,760.00		18,000.00		21,760.00		18,000.00		0.00		0.00	
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES					10,775.00		0.00		3,760.00		0.00		3,760.00		0.00		0.00		0.00	
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	18.800000	500.00	9,400.00	0.00	0.00	200.00	3,760.00	0.00	0.00	200.00	3,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
203400220007	B	CEMENTO PORTLAND PUZOLANICO TIPO IP X 42.5 kg	UNIDAD	27.500000	50.00	1,375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS					18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		0.00		0.00	
10500120001	S	SERVICIO DE TOPOGRAFIA	SERVICIO		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0004 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA PRESTACIÓN DE					1,880.00		0.00		1,880.00		0.00		1,880.00		0.00		0.00		0.00	
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES					1,880.00		0.00		1,880.00		0.00		1,880.00		0.00		0.00		0.00	
172100070020	B	DIESEL B5 S50	GALON	18.800000	100.00	1,880.00	0.00	0.00	100.00	1,880.00	0.00	0.00	100.00	1,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COMPAÑÍA AGROPECUARIA (Art. 135 Ley 27444)

15 ENE 2025

M.Sc. Rocío J. Aguirre Cernadez
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
Actividad Operativa: C0005 - CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS RECURSOS HÍDRICOS						19,740.00		14,100.00		14,140.00		13,200.00		14,140.00		13,200.00		0.00		0.00
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						5,640.00		0.00		940.00		0.00		940.00		0.00		0.00		0.00
172100070020 B DIESEL B5 S50					GALON	18.800000	300.00	5,640.00	0.00	0.00	50.00	940.00	0.00	0.00	50.00	940.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						14,100.00		14,100.00		13,200.00		13,200.00		13,200.00		13,200.00		0.00		0.00
071100384026 S SERVICIO DE MEDICION DE CAUDAL DE RECURSOS HIDRICOS					SERVICIO		14,100.00	14,100.00		13,200.00		13,200.00		13,200.00		13,200.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0006 - PREVENCIÓN DE RIESGOS CONTRA DAÑOS A LA						1,880.00		0.00		564.00		0.00		564.00		0.00		0.00		0.00
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						1,880.00		0.00		564.00		0.00		564.00		0.00		0.00		0.00
172100070020 B DIESEL B5 S50					GALON	18.800000	100.00	1,880.00	0.00	0.00	30.00	564.00	0.00	0.00	30.00	564.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0007 - SENSIBILIZACION, CAPACITACIÓN Y COMUNICACIÓN PARA EL						2,030.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.6. 8 1. 4 2 GASTO POR LA COMPRA DE BIENES						1,880.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
172100070020 B DIESEL B5 S50					GALON	18.800000	100.00	1,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						150.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
870500030087 S SERVICIO DE RENOVACION DE DOMINIO					SERVICIO		150.00	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 17 - PAGO DE SEGURO DE OBRA						0.00		400,000.00		0.00		2,400,000.00		0.00		2,400,000.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0038 - IMPLEMENTACION DE PAGO DE SEGURO RESPONSABILIDAD						0.00		400,000.00		0.00		2,400,000.00		0.00		2,400,000.00		0.00		0.00
2.6. 8 1. 4 3 GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						0.00		400,000.00		0.00		2,400,000.00		0.00		2,400,000.00		0.00		0.00
850500060003 S SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL (PRIMA DE SEGURO)					SERVICIO		0.00	400,000.00		0.00		2,400,000.00		0.00		2,400,000.00		0.00		0.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
COPIA AUTENTICADA (Art. 106 Ley 27444)

15 ENE 2025

M.Sc. Noelia J. Aguirre Cernadez
FEDATARIO

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MINAG - BINACIONAL LAGO TITICACA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 1330

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
TOTAL GENERAL S/					7,930,285.20		1,161,303.71		7,144,442.89		3,071,010.00		7,168,771.54		2,989,760.00		0.00		0.00		

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo tanto, la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
Firma 1: Responsable de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:
Lic. Luis Alberto Arévalo Mori
CAP. 25059-1
(e) ABASTECIMIENTOS

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
PROYECTO ESPECIAL BINACIONAL LAGO TITICACA
Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:
Guido Antonio Villanueva Zúñiga
DIRECTOR EJECUTIVO